Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 280 Lunes, 2 de diciembre de 2024 Pagina 35398

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6056 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a
D.2 Dolores Lopez Manchdén y a D. Damian Tomas Romero, que
han resultado seleccionados al amparo de la base especifica
decimoséptima de la Resoluciéon de 17 de abril de 2019 del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se
convocaron pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoria
de Personal de Servicios, opcion Pinche por el turno de acceso
libre (BORM 29/04/2019).

Antecedentes

1.9) Mediante Resolucion de 17 de abril de 2019 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.% 97 de 29 de abril), se convocaron pruebas
selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoria de Personal de Servicios,
opcion Pinche del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre.

La base especifica 17 de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposicion y no sean seleccionados,
se incluiran, por orden de puntuacién, sumada la correspondiente a las fases de
oposicidn y concurso, en una relacién complementaria para cada turno para ser
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase
o no llegase a tomar posesion del puesto adjudicado por causas que le fueran
imputables”.

2.9) Concluidas tales pruebas, con fecha 29 de febrero de 2024, fue
publicada la Resolucién del Tribunal calificador por la que se aprobd la relacion de
aspirantes seleccionados.

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolucion del mismo
Tribunal por la que se aprobd la relaciéon complementaria con los aspirantes que
habian superado la fase de oposicidn y no resultaron seleccionados.

3.9) A la vista de ello, por Resolucién de 24 de septiembre de 2024 de
la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 240 de 15 de
octubre), los aspirantes que finalmente habian resultado seleccionados fueron
nombrados personal estatutario fijo en la citada categoria/opcidén estatutaria,
la cual otorgaba un plazo de un mes para tomar posesién de los puestos
adjudicados.

4.0) Previo al nombramiento, dos de los aspirantes seleccionados por el
turno ordinario presentaron renuncia a continuar en el proceso selectivo, lo que
dio lugar a la pérdida de todos los derechos derivados de la superacidon de las
pruebas selectivas.

NPE: A-021224-6056



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 280 Lunes, 2 de diciembre de 2024 Pagina 35399

5.2) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario
fijo de la categoria estatutaria de Personal de Servicios, opciéon Pinche, a los
aspirantes que les corresponde por el orden de puntuacion establecido en la
relacién complementaria aprobada por el Tribunal, una vez que han acreditado
cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria, en concreto a
D.2 Dolores Lépez Manchdén y a D. Damian Tomas Romero.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los 6rganos de participacion,
administracion y gestidn del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo a D.2 Dolores L6pez Manchén,
DNI ***8344%*%*, y a D. Damian Tomas Romero, DNI ***8600**, ambos
para puestos en el Hospital Cinico Virgen de la Arrixaca del Area de
Salud I, en la categoria de Personal de Servicios, opcidn Pinche con caracter
definitivo, tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a dicha categoria/
opcién estatutaria, por el turno libre, que fueron convocadas por Resolucién de
17 de abril de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
n.° 97 de 29 de abril).

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidn de Murcia, para tomar posesion de los citados puestos de trabajo.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesidén, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucidon, el Estatuto de Autonomia y las leyes en el
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoria y opcion estatutaria
a la que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril
(BOE N.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesion, realizaran una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, a 21 de noviembre de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala
Vigueras.

NPE: A-021224-6056 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9562/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D.ª Dolores López Manchón y a D. Damián Tomás Romero, que han resultado seleccionados al amparo de la base específica decimoséptim
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	9750/2024	Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social relativa a la concesión de los “Premios de la Discapacidad de la Región de Murcia” para el año 2024.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9421/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Crux Generación, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación de alta tensión den
	9415/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Audax Solar SPV VI S.L., la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación de producción de energía eléctrica de origen f
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9172/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “FV Barracuda” de 15,54 MW de potencia e infraestructuras de evacuación, en el término
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9685/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1509/2024 de 26 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	9589/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto modificad
	IV. Administración Local
	Abarán
	9341/2024	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la UA-1 del Sector Barranco Molax II, en T.M. de Abarán y apertura de información pública.
	Alguazas
	9315/2024	Anuncio de modificación de plantilla de personal.
	9337/2024	Anuncio de la composición de la Mesa de Contratación Permanente y Única como órgano de contratación de la Junta de Gobierno Local. Expte. 1420-2024.
	9473/2024	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal de martes y viernes - Cuarto Trimestre de 2024.
	9474/2024	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos. Cuarto trimestre de 2024.
	Alhama de Murcia
	8926/2024	Aprobación del avance (borrador del plan) de la modificación n.º 1 del Plan Parcial Sector Servicios “Las Salinas”, USEC15-02, y de su Documento Ambiental Estratégico promovido por el Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Archena
	9501/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Caravaca de la Cruz
	8995/2024	Anuncio de expediente de licencia para ejercicio de actividad de restablecimiento de legalidad ambiental, centro de entrenamiento personal (con música ambiente).
	9607/2024	Aprobación inicial de la modificación plantilla: creación 13 plazas de Administrativo, Archivero e Ingeniero de Caminos, amortización de varias plazas y declaración de a extinguir 13 plazas Auxiliar Administrativo.
	9608/2024	Aprobación inicial de la depuración de obligaciones procedentes de ejercicios cerrados.
	Las Torres de Cotillas
	9766/2024	Aprobación definitiva modificación Plantilla de Personal.
	Librilla
	9469/2024	Anuncio de aprobación definitiva modificación art. 7.3.º ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de alcantarillado y depuración agua potable.
	9470/2024	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del artículo 6.º de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicio de agua potable. 
	Mazarrón
	9679/2024	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 3/2024.
	9692/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza-padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del Bimestre de septiembre-octubre de 2024.
	Murcia
	9472/2024	Aprobación inicial del proyecto de reparcelación de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZM-SB4, de San Benito (gestión-compensación 0012GC17).
	9314/2024	Aprobación del plan o programa denominado: Plan Especial en Parcelas 1.1 y 3.6 del Polígono 1 del Plan Parcial Ciudad Industrial 1, Sector TA-207, Espinardo - Santa María de Gracia, Murcia.
	9627/2024	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica del “Avance del Plan Especial de Reforma Interior del ámbito PC-AB1, calle Virgen de la Fuensanta y calle de Los Pinos, La Alberca”.
	Torre Pacheco
	9094/2024	Nombramiento funcionario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-29T13:58:48+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



